GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*
[*t.f. Petr.1346*] Abstinentia a coniugio, vino, carnibus et aliis multis quibus uti licitum, non quia illa mala sint, sed appetitu perfectionis vite, laudabilis et magis meriti est.

[*t.f. Petr.1374*] Continentia a coniugio vino carnibus et pluribus aliis licitis rebus perfectioris securiorisque vite.

[*t.f. Petr.1371*] Castitatis status perfectior est et securior quam coniugii.

[*t.f. Petr.1373*] Coniugium non solum primum sed secundum et tertium et quotumlibet deinceps est licitum.

[*t.f. Petr.1445*] Matrimonium licitum est primo, secundo et tercio, et deinceps quotolibet numero est ; tamen eo status castitatis perfectior atque securior.

[*t.f. Petr.1455*] Nuptie non solum prime sed et secunde et tertie sic deinceps quotolibet licite sunt.

[*t.f. Petr.1496*] Vovens perpetuam continentiam non solum si fornicationis crimine maculetur sed et si coniugem habere voluerit dampnationem habebit.

[*t.f. Petr.1497*] Coniuges ex mutuo consensu voventes perpetuam continentiam ulterius licite commisceri non possunt.

<GR> <CAPUT 43>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

[Fraipont,759] CAP. XLIII, *seu* REG. XL. Firmissime tene, et nullatenus dubites, aream Dei esse catholicam Ecclesiam, et intra eam usque in finem saeculi frumento mixtas paleas contineri, hoc est bonis malos sacramentorum [Col. 0705B] communione misceri [1465]; et in omni professione, sive clericorum, sive monachorum, sive laicorum, esse bonos simul et malos [1407]; nec pro malis bonos deserendos, sed pro bonis malos, in quantum exigit fidei et caritatis ratio tolerandos, id est, si vel in Ecclesia nullius perfidiae semina spargunt, vel fratres ad aliquod malum opus mortifera imitatione non ducunt [1409; 1435; 1466]. Nec posse aliquem intra Ecclesiam catholicam recte credentem beneque viventem alieno unquam maculari peccato, si cuiquam peccanti nec consensionem praebeat, nec favorem [1431]; utiliterque malos a bonis intra Ecclesiam tolerari [1436; 1467], si hoc cum eis bene vivendo et bene monendo agatur, ut et videntes et audientes quae bona sunt, mala sua respuant, et judicandos se a Deo pro suis malis operibus contremiscant; [Col. 0705C] atque ita, praeveniente dono gratiae, de suis iniquitatibus confundantur, et ad bonam vitam per Dei misericordiam convertantur. Bonos vero a malis intra Ecclesiam duntaxat catholicam constitutis non debere nisi operum dissimilitudine separari [1436], ut cum quibus divina communicant sacramenta, non habeant mala opera, quibus illi sunt criminosi, communia. In fine vero saeculi bonos a malis etiam corpore separandos [1437; 1468], quando veniet Christus [1525] habens *ventilabrum in manu sua, et permundabit aream suam, et congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburet igni inexstinguibili* (Matth. III, 12); quando per judicium justum segregabit justos ab injustis, bonos a malis, [Fraipont,760] rectos a perversis: bonos constituet a dextris, malos a sinistris, et ex ejus ore justi aeternique [Col. 0705D] judicii sempiterna atque incommutabili prolata sententia, inqui omnes *ibunt in combustionem aeternam, justi autem in vitam aeternam* (Matth. XXV, 45): inqui semper arsuri cum diabolo, justi autem regnaturi sine fine cum Christo.

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[t.f. Petr.1465] Peccatores iustis per totam hanc vitam sunt mixti.
 [t.f. Petr.1407] Ecclesia presens usque ad finem mundi simul bonos et malos continet viros, et hoc est in qualibet professione, sive laycorum sit, sive clericorum.
 [t.f. Petr.1409] Exemplo suo alios corruptentes penitus sunt vitandi.
 [t.f. Petr.1435] Homines boni non sunt deserendi propter malos quibus in ista vita sunt mixti, sed potius propter bonos mali; dummodo nullius perfidie in Ecclesia discordie semina spargant, et ad aliquod malum proximos imitatione mortifera ducant, sunt quantum exigit fidei et caritatis ratio tollerandi.
 [t.f. Petr.1466] Peccatores non abiciendi sunt a iustis sed potius tollerandi dummodo nullius perfidie in Ecclesia et discordie semina spergant neque ad malum aliquod proximos imitatione mortifera ducant.
 [t.f. Petr.1431] Nullus homo, alterius cui consensionem vel favorem non prestat, potest maculari peccato.
 [t.f. Petr.1436] Homines mali utiliter in ecclesia tollerantur et qualiter homines boni a malis in ecclesia debent sola dissimilitudine operum separari.
 [t.f. Petr.1467] Propter quid et qualiter peccatores in ecclesia utiliter tollerantur a iustis.
 [t.f. Petr.1437] Homines boni a malis separabuntur etiam corporaliter in finali iudicio.
 [t.f. Petr.1468] Peccatores a iustis prorsus etiam corporaliter separabuntur in finali iudicio.
 [t.f. Petr.1525] Christus venturus est ad puniendum omnes peccatores angelos et homines iudicandos.

<GR> <CAPUT 44>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XLIV. Haec interim quadraginta capitula ad regulam verae fidei firmissime pertinentia fideliter crede, fortiter tene, veraciter patienterque defende. Et si quem contraria his dogmatizare cognoveris, tanquam pestem fuge, et tanquam haereticum abjice [1416]. Ita enim ista quae posuimus fidei catholicae congruunt, ut si quis non solum [Col. 0706A] omnibus, sed etiam singulis voluerit contrarie, in eo quod singulis horum contumaciter repugnat, et his contraria docere non dubitat, haereticus et fidei Christianae inimicus, atque ex hoc omnibus catholicis anathematizandus appareat [1417]. Quamvis igitur et angustia temporis, et festinatio portitoris compulerit nos aliqua quae pro diversis haeresibus agnoscendis atque vitandis fuerant inserenda praeterire silentio, tamen si omnia quae in hoc opusculo continentur recensere et notissima prorsus habere non negligas, ex his poteris cauta discretione etiam de caeteris spiritualiter judicare. Apostolus enim dicit quia *spiritualis judicat omnia* (I Cor. II, 15): quo donec unusquisque nostrum perveniat, in eo quo pervenit ambulet, id est in eo quod certum accepit fideliter perseveret. [Col. 0706B] Quod si quid aliter sapit, hoc quoque illi Deus revelabit. Amen.